
   ANO VI SEGUNDA, 05 DE SETEMBRO DE 2022    EDIÇÃO 574/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins garante a autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site

https://diario.buritidotocantins.to.gov.br/consultadiario/5742022

SUMÁRIO
▶Prefeitura Municipal 2 ......................................................................................................................................................................................... 
   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 2 ............................................................................................................................................................... 
▶Comissão Permanente de Licitação 2 ............................................................................................................................................................... 
   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 2 ............................................................................................................................................................... 
   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 2 ............................................................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 574/2022 - Buriti do Tocantins
Assinado de forma digital por CARLOS IANDRO ALMEIDA DE OLIVEIRA:04602817122 - 05/09/2022 18:07:04 - Página 1/4



Buriti do Tocantins - ANO VI - DO. 574/2022, segunda, 05 de setembro de 2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS –
TO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

 

 

No uso das atribuições legais,  em conformidade com o
Artigo 49 da Lei 8.666/93, e em consonância com o artigo
109,  inciso  I,  alínea  “c”,  da  Lei  nº  8.666/93,  resolve
REVOGAR  em todos  os  seus  termos,  por  interesse  da
administração  e  justificativa  que  consta  nos  autos  do
Processo  Licitatório  tombado  sob.  nº  146.2022,  e
consequentemente a licitação por pregão eletrônico, cujo o
objeto  Registro  de  Preço  para  eventual  e  futura
contratação  de  empresa  para  aquisição  de  roçadeira
hidráulica  articulada  e  trator  agrícola  para  atender  as
necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Buriti
do Tocantins, conforme CONVÊNIO/MAPA Nº 919128/2021
– PLATAFORMA+BRASIL Nº 548407/2021.

A  Revogação  se  faz  necessária  para  que  se  faça  as
adequações necessárias na planilha e no edital para que
seja feito um novo Termo de Referência.

 

Outras  informações,  assim  como  a  íntegra  da  decisão
podem ser acessadas através do Portal da Transparência
d o  M u n i c í p i o  p e l o  e n d e r e ç o
https://buritidotocantins.to.gov.br/ ou ainda no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00
às 12:00 horas.

 

Buriti do Tocantins - TO, 05 de Setembro de 2022

 

Jimmy Damasceno Rodrigues de Jesus.

Pregoeiro Municipal.

   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

 

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BURIT I  DO
TOCANTINS-TO,  torna  público  para  conhecimento  dos
interessados,  que  fará  realizar  sob  a  égide  da  Lei
10.520/2002  e  subsidiariamente  as  disposições  da  Lei
8.666/93 e suas alterações e pelo Decreto nº 7.892/2013,
e  Decreto  nº  10.024,  de  20  de  setembro  de  2019  as
seguintes licitações na modalidade Pregão na sua forma
eletrônica:

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - SRP. TIPO: Menor
Preço por item. OBJETO: Registro de Preço para eventual e
futura contratação de empresa para aquisição de Veículo
de  Carga  para  atender  as  necessidades  da  Prefeitura
M u n i c i p a l ,  c o n f o r m e  c o n v ê n i o  n º
085/DPCN/2022(Plataforma + Brasil nº928665/2022) com
Recurso proveniente do Ministério da Defesa. ABERTURA:
21 de setembro de 2022, às 10:00h.
 
A  sessão  será  realizada  através  do  Licitar  Digital,  pelo
endereço  eletrônico  www.licitardigital.com.br,  sendo
presidida  pelo  Pregoeiro  desta  Prefeitura  Municipal,
auxiliado pela Equipe de Apoio. O edital  e seus anexos
encontram-se  disponíveis  no  prédio  onde  funciona  a
Comissão Permanente de Licitação,  das 08:00 às 12:00
horas, ou através do Portal da Transparência do Município
pelo endereço www.buritidotocantins.gov.br ou ainda pelo
endereço Portal  LicitarDigital,  www.licitardigital.com.br.
In formações:  Fone:  (63)  3459-1285,  e -mai l :
cpl.buriti.to@gmail.com. 05 de setembro de 2022
Jimmy Damasceno Rodrigues de Jesus. Pregoeiro
Municipal,

AVISO DE LICITAÇÃO

 

 

 O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  torna público
para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob
a  égide  da  Lei  10.520/2002  e  subsidiariamente  as
disposições  da  Lei  8.666/93  e  suas  alterações  e  pelo
Decreto  nº  7.892/2013  as  seguintes  licitações  na
modalidade  Pregão  na  sua  forma  eletrônica:

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - SRP. TIPO: Menor
Preço por item. OBJETO: Registro de Preço para eventual e
futura contratação de empresa para aquisição de merenda
escolar, devido o processo anterior ter sido fracassado em
todos  os  seus  itens,  para  atender  as  necessidades  do
Fundo Municipal de Educação, conforme especificações no
Termo de  Referência.  ABERTURA:  21  de  setembro  de
2022, às 14:00h.

 

A  sessão  será  realizada  através  do  LicitaNet,  pelo
endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo presidida
pela Pregoeira desta Comissão Permanente de Licitações,
auxiliado pela Equipe de Apoio. Os editais e seus anexos
encontram-se  disponíveis  no  prédio  onde  funciona  a
Comissão Permanente de Licitação, de segunda à sexta-
feira, das 08h:00 às 12h:00, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou através do nosso Portal da Transparência
acessando:  https://www.buriti.to.gov.br/.  Informações:
Fone: (63) 3459-1285, e-mail: cpl.buriti.to@gmail.com. 05
de Setembro de 2022

Diário Oficial 574/2022 - Buriti do Tocantins
Assinado de forma digital por CARLOS IANDRO ALMEIDA DE OLIVEIRA:04602817122 - 05/09/2022 18:07:04 - Página 2/4



Buriti do Tocantins - ANO VI - DO. 574/2022, segunda, 05 de setembro de 2022

 

 

 

______________________________________

Jimmy Damasceno Rodrigues de Jesus

Pregoeiro Municipal

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS

Lucilene Gomes Prefeita Municipal

Diário Oficial 574/2022 - Buriti do Tocantins
Assinado de forma digital por CARLOS IANDRO ALMEIDA DE OLIVEIRA:04602817122 - 05/09/2022 18:07:04 - Página 3/4




                Edição Cod.5742022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 6717811928390820980-AC ONLINE RFB v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 574/2022 - Buriti do Tocantins
Assinado de forma digital por CARLOS IANDRO ALMEIDA DE OLIVEIRA:04602817122 - 05/09/2022 18:07:04 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-09-05T18:07:05-0300




